
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.548, DE 2 DE JANEIRO DE 2018 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE CRÉDITO NO VALOR TOTAL

DE 799.795,00(SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), PARA FINS QUE SE
ESPECIFÍCA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 100, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 101, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 110, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 111, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 112, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 113, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 114, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 115, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 116, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 117, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 118, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 119, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 120, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 121, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 122, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 123, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 124, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 125, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 126, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 127, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 128, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 129, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 130, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 131, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº 132, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

Decreto

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 

de  799.795,00(Setecentos e Noventa e Nove Mil e Setecentos 

e Noventa e Cinco Reais), para fins que se especifíca e da 

outras providências.

Decreto Nº 4.548, de 2 de Janeiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 7.500,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 42.500,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.500,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 2.100,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 22.600,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 45.000,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.200,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 72.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 118.200,00

Total da Unidade  R$ 203.300,00

02.01.001 CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DO CONTROLE INTERNO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.100,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

Total da Unidade  R$ 2.100,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 1 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A7125B4BD82DA0183106A22D9256A2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 500,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 3.500,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.500,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 7.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 43.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 14.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 69.500,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.500,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 6.100,00Receitas de Impostos - Educação 25%

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 27.100,00

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00FUNDEB 60

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 266.000,00FUNDEB 60

Total do Projeto / Atividade R$ 269.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 12.000,00FUNDEB 40

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 58.000,00FUNDEB 40

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 366.100,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.500,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.500,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.500,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 22.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 42.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 67.500,00

Página 2 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A7125B4BD82DA0183106A22D9256A2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2042 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 500,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 6.500,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 23.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 29.500,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 121.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 500,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.295,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 12.295,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 16.295,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.500,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

799.795,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por anulação de crédito III - R$799.795,00Inciso: 

 

   

Página 3 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A7125B4BD82DA0183106A22D9256A2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1006 CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 58.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 58.500,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 132.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 132.500,00

2057 MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 5.400,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.400,00

Total da Unidade  R$ 291.400,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 269.000,00FUNDEB 60

Total do Projeto / Atividade R$ 269.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 70.000,00FUNDEB 40

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 27.100,00Receitas de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 27.100,00

Total da Unidade  R$ 366.100,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 22.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 69.500,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 69.500,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 29.500,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 29.500,00

Total da Unidade  R$ 121.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2022 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.295,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 14.295,00

Página 4 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A7125B4BD82DA0183106A22D9256A2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2028 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2064 CENTRO DE RECUPERAÇÃO - COMBATE AS DROGAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 21.295,00

799.795,00Valor Total Anulado R$

 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

IBIRATAIA, 2 de Janeiro de 2018

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL

Prefeita Municipal

CPF nº 655.148.825-00

Página 5 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A7125B4BD82DA0183106A22D9256A2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

Portaria

 

NomeiaoSR. ARLECIO SANTANA SILVApara 
exercero cargo de ADMINISTRADOR DO SETOR DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICAe dá outras providências.

PORTARIA Nº100, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeadooSR. ARLECIO SANTANA SILVA, portador da cédula de 
identidade nº 13731641 07SSP/BA e CPF nº 047.014.815-21, lotada na Secretaria 
Municipal de Governo – SEGOV, para o cargo comissionado de provimento temporário 
de ADMINISTRADOR DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Art. 2º. Onomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125         
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

NomeiaoSR. ELSION LOPES BRANDÃOpara 
exercero cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
INFRAESTRUTURA DE TIe dá outras providências.

PORTARIA Nº101, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeadooSR. ELSION LOPES BRANDÃO, portador da cédula de 
identidade nº 04207130-50SSP/BA e CPF nº 744.039.905-68, lotada na Secretaria 
Municipal de Gestão – SEGES,para o cargo comissionado de provimento temporário de 
CHEFE DE DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA DE TI.

Art. 2º. Onomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125         
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioACLES 
DO CARMO SILVA e dá outras providências.

PORTARIA Nº 110, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ACLES DO CARMO SILVA, admitido em 

01/03/1987, CPF nº 488.442.855-04, RG nº 3021759 – SSP/BA, CTPS nº 12667 – Série 

nº 00025-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função deADMINISTRADOR DO SETOR DE CADASTRO DE IMÓVEIS 

URBANOS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2012-2013, devendo gozá-la no 

período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaADLA 
REIS DOS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº111, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ADLA REIS DOS SANTOS, admitida em 03/01/2006,

CPF nº 003.655.325-50, RG nº 1113378522 – SSP/BA, CTPS nº 76286 – Série nº 

00071-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na função 

deCOORDENADORA DE REGULAÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE,

30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 

01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a
funcionáriaANDRELINA JESUS BAHIA GRIMALDI 
e dá outras providências.

PORTARIA Nº112, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ANDRELINA JESUS BAHIA BRIMALDI, admitida

em 17/10/1991, CPF nº 572.330.125-04, RG nº 040835812-2 – SSP/BA, CTPS nº 

46235 – Série nº 00033-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC, na função deauxiliar 

administrativo, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017, devendo gozá-la no 

período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioANTONIO CARLOS DOS SANTOS 
GOMESe dá outras providências.

PORTARIA Nº113, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ANTONIO CARLOS DOS SANTOS GOMES,

admitido em 02/06/1999, CPF nº 830.456.605-25, RG nº 10075482-15 – SSP/BA,

CTPS nº 65065 – Série nº 00071-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEGOVERNO – SEGOV, na função deELETRICISTA, 30 dias de FÉRIAS referente 

ao período 2012-2013, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioEDMILSON REIS DE MOURAe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº114, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, EDMILSON REIS DE MOURA, admitido em 

01/02/2018, CPF nº 263.406.825-53, RG nº 1636159 – SSP/BA, CTPS nº 004885 –

Série nº 00014-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função deCHEFE DE ACOMPANHAMENTO E GERENCIAMENTO DE 

CONTRATOS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017, devendo gozá-la 

no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaFLAVIA 
SANTOS DE ARAUJOe dá outras providências.

PORTARIA Nº115, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, FLAVIA SANTOS DE ARAUJO, admitida em 

01/02/2017, CPF nº 366.668.018-65, RG nº 05697467-35 – SSP/BA, CTPS nº 10051 –

Série nº 000308-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função deASSISTENTE DE 

SECRETARIA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la 

no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioÍCARO 
RODRIGUES SOUZA e dá outras providências.

PORTARIA Nº 116, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ÍCARO RODRIGUES SOUZA, admitido em 

05/10/2017, CPF nº 047.451.735-71, RG nº 1153959976 – SSP/BA, CTPS nº 5086679

– Série nº 0050-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função deCOORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, 30 dias de FÉRIAS

referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a

30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioISDETE 
CARIAS DOS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº117, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ISDETE CARIAS DOS SANTOS, admitido em 

05/02/1999, CPF nº 564.108.245-72, RG nº 867125780 – SSP/BA, CTPS nº 95919 –

Série nº 00069-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO– SEGOV,

na função deGARI, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2013-2014, devendo gozá-

la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioLEANDRO DE JESUS SANTOS e dá 
outras providências.

PORTARIA Nº118, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, LEANDRO DE JESUS SANTOS, admitido em 

01/02/2017, CPF nº 018.470.855-98, RG nº 09507373-64 – SSP/BA, CTPS nº 53292 –

Série nº 00069-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função deADMINISTRADOR DE DISTRITO DA ZONA URBANA, 30 dias de 

FÉRIAS referente ao período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a

30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioLEONARDO SILVA SANTOSe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº119, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, LEONARDO SILVA SANTOS, admitido em 

02/01/2017, CPF nº 013.599.985-51, RG nº 0848259106 – SSP/BA, CTPS nº 33876 –

Série nº 00079-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função deASSISTENTE DE SECRETARIA, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaNAIANA 
SOUZA DE SANTANA LIMAe dá outras providências.

PORTARIA Nº120, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, NAIANA SOUZA DE SANTANA LIMA, admitida em 

23/01/2017, CPF nº 825.374.965-15, RG nº 0817137467 – SSP/BA, CTPS nº 45248 –

Série nº 00082-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGOV, na 

função deASSESSORA JURÍDICA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-

2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaSIDINEIDE 
SANTOS MOSQUITO DE SOUZAe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº121, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, SIDINEIDE SANTOS MOSQUITO DE SOUZA,

admitida em 02/03/1986, CPF nº 467.545.475-53, RG nº 04388985-91 – SSP/BA,

CTPS nº 00518 – Série nº 00023-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC, na função 

deCOORDENADORA DE RENDA E CIDADANIA, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaSUZE DOS 
SANTOS E SILVAe dá outras providências.

PORTARIA Nº122, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, SUZE DOS SANTOS E SILVA, admitida em 

11/01/2016, CPF nº 023.706.575-45, RG nº 1007705841 – SSP/BA, CTPS nº 6103111

– Série nº 0010-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC, na função 

deCONSELHEIRA TUTELAS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017,

devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioVICTOR 
DEL REI SIMÕESe dá outras providências.

PORTARIA Nº123, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, VICTOR DEL REI SIMÕES, admitido em 01/02/2017,

CPF nº 058.559.025-79, RG nº 12966261-56 – SSP/BA, CTPS nº 5970268 – Série nº 

0040-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEAGRICULTURA, RECURSOS 

HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE – SEAMA, na função deADMINISTRADOR DO 

SETOR DE ABATIMENTO ANIMAL, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-

2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioALAN 
MACHADO PEREIRA e dá outras providências.

PORTARIA Nº124, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ALAN MACHADO PEREIRA, admitido em 

01/07/2008, CPF nº 947.041.985-53, RG nº 0892233737 – SSP/BA, CTPS nº 41455140

– Série nº 0020-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deCOORDENADOR DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, 30 dias de 

FÉRIAS referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a

30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioPRESLEI 
BORGES DE SOUZA e dá outras providências.

PORTARIA Nº125, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, PRESLEI BORGES DE SOUZA, admitido em 

09/01/2010, CPF nº 022.963.535-09, RG nº 1007321008 – SSP/BA, CTPS nº 51758 –

Série nº 00075-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deAGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaJOANA 
DARQUE DE FARIAS PINHEIROe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº126, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, JOANA DARQUE DE FARIAS PINHEIRO, admitida

em 05/02/1999, CPF nº 425.032.135-53, RG nº 04556276653 – SSP/BA, CTPS nº 

62852 – Série nº 00020-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE –

SEMUS, na função deTÉCNICA EM ENFERMAGEM, 30 dias de FÉRIAS referente 

ao período 2013-2014, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioDECLAUDIO MORAES DE SOUZAe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº127, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, DECLAUDIO MORAES DE SOUZA, admitido em 

01/09/1985, CPF nº 142.081.055-34, RG nº 0088425746 – SSP/BA, CTPS nº 010425 –

Série nº 00017-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deMOTORISTA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo 

gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioJAHIN 
DA SILVA MARQUESe dá outras providências.

PORTARIA Nº128, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, JAHIN DA SILVA MARQUES, admitido em 

01/07/2008, CPF nº 009.589.255-93, RG nº 0665494343 – SSP/BA, CTPS nº 0258466

– Série nº 0030-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deOPERADOR DE COMPUTADOR, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaADNE DA 
SILVA OLIVEIRA e dá outras providências.

PORTARIA Nº129, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ADNE DA SILVA OLIVEIRA, admitida em 

01/07/2008, CPF nº 011.214.855-70, RG nº 0951376888 – SSP/BA, CTPS nº 1352877

– Série nº 0020-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deODONTOLÓGA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018,

devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioDJALMA 
MOURA DOS SANTOSe dá outras providências.

PORTARIA Nº130, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, DJALMA MOURA DOS SANTOS, admitido em 

01/04/1997, CPF nº 262.612.005-72, RG nº 0317351931 – SSP/BA, CTPS nº 44703–

Série nº 0009-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função deAGENTE DE ENDEMIAS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-

2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaROSY 
MALENA BARBOSA SILVAe dá outras providências.

PORTARIA Nº131, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ROSY MALENA BARBOSA SILVA, admitida em 

15/05/1997, CPF nº 365.839.955-49, RG nº 2231636 – SSP/BA, CTPS nº 41335 – Série 

nº 0019-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na função 

deASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-

2017, devendo gozá-la no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000193 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioELIAS 
ANTONIO DE SOUZA NETOe dá outras providências.

PORTARIA Nº132, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ELIAS ANTONIO DE SOUZA NETO, admitido em 

01/03/2017, CPF nº 033.562.415-40, RG nº 12966813-35 – SSP/BA, CTPS nº 

2440196– Série nº 0030-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO–

SEGES, na função deCOORDENADOR DO SETOR DE AQUISIÇÃO E 

SUPRIMENTOS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la 

no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 15 de fevereiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 170DA9E0E8852F48CC6AC6F119A541C8


		2018-02-16T15:46:40-0200




